
 

 

 

 

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2025 r.  

 Poz. 141  
 
 
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 21/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczególnego sposobu organizacji  

i funkcjonowania kancelarii kryptograficznych 

 

Na podstawie art. 47 ust. 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 632 i 1222 oraz z 2025 r. poz. 820) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 11/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 6 maja 2025 r.  

w sprawie szczególnego sposobu organizacji i funkcjonowania kancelarii kryptograficznych 

(Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 72) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4)  dobór i stosowanie środków bezpieczeństwa fizycznego;”; 

2) w załączniku nr 15 część VIII otrzymuje brzmienie: 

„VIII. Wnioski i zalecenia. 

(przedstawić wnioski i zalecenia wynikające z ustaleń inspekcji kryptograficznej,  

w chronologii wynikającej z opisu ustaleń) 

KJO, w której przeprowadzono inspekcję kryptograficzną, zobowiązuje się niezwłocznie 

do podjęcia działań celem usunięcia nieprawidłowości opisanych w niniejszym 

protokole, z jednoczesnym powiadomieniem o podjętych działaniach nadrzędnych OBSŁ 

oraz KOGD w terminie do 30 dni, od dnia sporządzenia niniejszego protokołu.”; 

3) w załączniku nr 24, na str. 2, w części opisowej formularza SF 153 (PL), pkt 5 otrzymuje 

brzmienie:   

„5)  zniszczenie – POUFNE;”;  

4) w załączniku nr 28 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11.  W przypadku konieczności uruchomienia w kontenerze PKKs-2 systemu łączności 

służącego do przetwarzania informacji niejawnych, kontener doposaża się  

w urządzenia posiadające odpowiedni poziom TPZU, zgodnie z zaleceniami Służby 

Kontrwywiadu Wojskowego w zakresie bezpieczeństwa teleinformatycznego, 

wydanymi na podstawie art. 52 ust. 3 ustawy, dotyczącymi zapewnienia ochrony 

elektromagnetycznej przetwarzanych informacji niejawnych w systemach 

 



 

 

 

teleinformatycznych oraz instaluje zgodnie z zasadami zawartymi w Selection and 

Installation of Equipment for the Processing of Classified Information SDIP-29/3.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 

 

 


